
■  O B S A H  K V Ě T E N  ■

H L A V N Í TÉM A

Slunná vlast 
antických bohů
Široké pláže, d ivo ké  hory, starověké 
chrám y, o livové  háje: Řecko okouzlí 
svou rozm an itos tí -  a navzdo ry  krizi 
ve lko rysou  p o h o s tin n o s tí

Mezi 
I I Athénami 

a Soluní 
se skrývá pravý poklad: 
P o lo o s tro v  P ilio n  
patří к nejkrásnějším 
krajinným útvarům  Stře
domoří. Jde o pečlivě 
kultivovaný ráj utkaný 
z vesniček, tajných pláží 
a světlem kouzelně pro
stoupených lesů

O  Q  Mínójský palác na Knossu, Apollónův chrám 
\ J  O  v Delfách, athénská Akademie: procházka 
takřka 4000 le ty dějin a r c h i t e k t u r y  po vrcholech 
řeckého stavebního umění

ІГ  Л  Afričtí průkopníci aplikací
\ J  T i  Mladí u g a n d š tí p o d n ik a te lé  se prostřednictvím 
softwaru a internetu pokoušejí řešit le tité problém y kontinentu.
A zároveň zm ěnit image, jakou má jejich vlast v  očích zbytku světa.

Záblesk naděje
Fotograf Rubén Salgado Escudero dokládá 
svými doslova zářícími fotografiem i, jak mohou 
obyčejné solární panelý-se světelnými zdroji LED 
obohatit život venkovanů v M ya n m aru

4GEO 05/15



Zapíraný zločin
Před 100 le ty zahájilo vedení tehdejší osmanské říše likvidaci své arménské 
menšiny. Nástupnické Turecko dodnes zarputile popírá více než m ilión obětí 
i skutečné pohnutky к vyhánění a samotné označení „genocida".

Oko poznání
Již 25 le t nahlíží H u b b le ů v  d a lek o h le d
do hlubin vesmíru. Jím shromážděná data 
změnila naše chápání kosmu: GEO přináší 
nejkrásnější záběry pořízené unikátním 
zařízením, které se zpočátku zdálo být 
zmetkem za miliardy

La Scala & spol.
Krásy L o m b a rd ie  nehledejte 
pouze v Miláně či Brescii, ale také 
na ostrově v  Lago Iseu. Za návštěvu 
stojí i aktuální výstava EXPO.

GEO
G EO skop 6

Novinky z vědy a výzkumu
Kviz 20

H L A V N Í TÉM A

ZEMĚ
Řecko 24
Vzhůru na pobřeží, do zátok a vesniček

Pilion .................................................  30
Poklad v Egejském moři 

A rc h ite k tu ra
Nádhera 4000 let

REPORTÁŽE

ZEMĚ
M ya n m ar
Vesničané slaví konec tm y 

MODERNÍ ŽIVOT
U g a n d a ................................................ 54
Nová internetová tvá ř Afriky

VĚDA
H u b b le ů v  d a le k o h le d  68
Nejlepší snímky uplynulého čtvrtsto letí

MOTORISMUS 
N á vra t do D akaru
Kamión LIAZ po 30 letech zpátky 
v Africe

HISTORIE
G enocida na A rm énech  82
V dubnu 1915 začalo první masové 
vraždění 20. století

PŘÍRODA 
B arv itá  fau n a
Pestrý svět zvířat objektivem  
Michaela Fokta

ZEMĚ
T ou lky  L o m b a rd ií
Za návštěvu stojí nejen EXPO

RUBRIKY

E dito ria l..................................................  3
Světové d ě n í ......................................... 66
Světoobčan............................................96

» • -

P řip ra v u je m e '..................................... 98

H lavn i fo to g ra fie  na obálce : Oia na Santorin i (Photocreo Bednarek)

05/15 GEO 5


